Протокол №2
  заседания Попечительского совета
КГУ «Пригородная общеобразовательная школа
отдела образования Житикаринского района»
Управления образования акимата Костанайской области

[bookmark: z83]                                            от 2.09. 2024 года
Присутствовали:
Директор школы: Танжарикова Г.Т
Зам.директора по ВР: Кашелюк Т.И.
Социальный педагог: Бакубаева Г.Б.
Представитель попечительского совета:  Стрелкова Л.В
[bookmark: _GoBack]Члены попечительского совета: Забелина З.Г., Бекенова А.С., Крыкпаева Г.А., Афанасьева Н.Д, Эсленгерт Н.В., Идильбаев Ж.С.

Повестка заседания:

1. Ознакомление с Правилами расходования средств, выделяемых на оказание финансовой и материальной помощи обучающимся и воспитанникам государственных учреждений образования из семей, имеющих право на получение государственной  адресной социальной  помощи, а также из семей не получающих государственную адресную социальную помощь, в которых среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, и детям – сиротам, детям, оставшихся без попечения родителей, проживающим в семьях, детям из семей, требующих экстренной помощи в результате чрезвычайных ситуаций, и иным категориям обучающимся и воспитанников, утвержденных Постановлением Правительства от 25 января 2008 года № 64.
2. Оказание финансовой помощи учащимся из числа детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, малообеспеченных и многодетных семей в виде финансовой помощи.
Выступили:
1. По первому вопросу выступила Танжарикова Г.Т.. директор школы. Ознакомил с Правилами расходования средств, выделяемых на оказание финансовой  и материальной помощи, обучающимся и воспитанникам государственных учреждений образования из семей имеющих право на получение государственной  адресной социальной  помощи, а также из семей не получающих государственную адресную социальную помощь, в которых среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, и детям – сиротам, детям, оставшихся без попечения родителей, проживающим в семьях, детям из семей, требующих экстренной помощи в результате чрезвычайных ситуаций, и иным категориям обучающимся и воспитанников, утвержденных Постановлением Правительства от 25 января 2008 года № 64.
2. По второму вопросу выступила социальный педагог школы  Бакубаева Г.Б. предложила рассмотреть, поступившие заявления и подтверждающие документы от законных представителей учащихся для оказания финансовой помощи.  Заявления на получение финансовой/материальной помощи зарегистрированы в хронологическом порядке согласно журналу регистрации:

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Ф.И.О. обучающегося/воспитанника, класс
	Дата/номер заявления
	Вид помощи

	финансовая
	материальная

	1.
	Станкус Раиса Викторовна
	Станкус Виктория Евгеньевна,4
	13.08.2024 №17
	Финансовая

	-

	2
	Гарева Анастасия Александровна
	Гарев Иван Владимирович,7
	14.08.2024 №21
	Финансовая

	3
	Гарева Анастасия Александровна
	Гарев Денис Владимирович,6
	14.08.2024 №22
	Финансовая

	4
	Кемская Алена Брониславовна
	Кемская Александра Владимировна,7
	13.08.2024 №18
	Финансовая

	5
	Хасенова Жанат Куантаевна
	Хасенова Дильназ Асылбековна,9
	14.08.2024 №19
	Финансовая

	6
	Хасенова Жанат Куантаевна
	Хасенов Алихан Асылбекович,6
	14.08.2024 №20
	Финансовая

	7
	Казанбаева Шынар Турагалдыевна
	Казанбаев Исмаил Канапиянович,4
	3.09.2024 №329
	Финансовая

	8
	Новикова Анна Евгеньевна
	Ержанов Амирхан Муратович
	27. 08.2024 №35
	Финансовая

	9
	Акбасова Нуркуль Шугаевна
	Акбасов Санжар Куанышевич
	2.09.2024 №243
	Финансовая

[bookmark: z85] которые оглашены всем присутствующим при рассмотрении заявлений.
 3. Коллегиальный орган, рассмотрев заявления с подтверждающими документами, путем открытого голосования РЕШИЛ:
 1) Оказать помощь следующим заявителям:
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя
	Ф.И.О. обучающегося класс
	Дата/номер заявления
	Категория
	Финансовая помощь, тенге
	Материальная помощь

	вид
	сумма тенге

	1.
	Станкус Раиса Викторовна
	Станкус Виктория Евгеньевна,4
	13.08.2024№17
	ОБПР
	Финансовая
помощь
(питание из Фонда Всеобуча)

	-

	-

	2
	Гарева Анастасия Александровна
	Гарев Иван Владимирович,7
	14.08.2024 №21
	НПМ
	Финансовая помощь (питание из Фонда Всеобуча)

	    3
	Гарева Анастасия Александровна
	Гарев Денис Владимирович,6
	14.08.2024 №22
	НПМ
	Финансовая омощь (питание из Фонда Всеобуча)

	4
	Кемская Алена Брониславовна
	Кемская Александра Владимировна,7
	13.08.2024 №18
	НПМ
	Финансовая помощь (питание из Фонда Всеобуча)

	5
	Хасенова Жанат Куантаевна
	Хасенова Дильназ Асылбековна,9
	14.08.2024 №19
	НПМ
	Финансовая помощь (питание из Фонда Всеобуча)

	6
	Хасенова Жанат Куантаевна
	Хасенов Алихан Асылбекович,6
	14.08.2024 №20
	НПМ
	Финансовая помощь (питание из Фонда Всеобуча)

	7
	Казанбаева Шынар Турагалдыевна
	Казанбаев Исмаил Канапиянович,4
	3.09.2024 №329
	НПМ
	Финансовая помощь (питание из Фонда Всеобуча)

	8
	Новикова Анна Евгеньевна
	Ержанов Амирхан Муратович,4
	27. 08.2024 №35
	АСП
	Финансовая помощь (питание из Фонда Всеобуча)

	9
	Акбасова Нуркуль Шугаевна
	Акбасов Санжар Куанышевич,7
	2.09.2024 №243
	ОБПР
	Финансовая помощь (питание из Фонда Всеобуча)

	Итого:
	9 детей
	9 заявлений
	2 -ОБПР
1- АСП
6 - НПМ

	Финансовая помощь (питание из Фонда Всеобуча)

	-
	-

За данное решение проголосовали:
      ЗА – 7  голосов.
 Против - __0__ голосов (Ф.И.О. представители коллегиального органа).

Представитель попечительского совета:                                 Стрелкова Л.В
 Члены ПС
1. Забелина З.Г.______________
2. Бекенова А.С.______________
3. Крыкпаева Г.А_____________
4. Афанасьева Н.Д.__________
5. Эсленгерт Н.В._____________
6.